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Uppdrag att föreslå utfallsmått för återgång i arbete 

Regeringens beslut 

Regeringen beslutar att ge Försäkringskassan i uppdrag att lämna förslag 
till utfallsmått som är lämpliga att använda för att mäta återgång i arbete 
för personer med olika typer av långvarig sjuklighet. 
 
Uppdraget ska göras i samverkan med Forskningsrådet för hälsa, arbets-
liv och välfärd (Forte) och utfallsmåtten ska kunna användas i den forsk-
ningssatsning som Forte har fått i uppdrag att förbereda och genomföra 
(dnr S2016/03613/SF). 
 
Försäkringskassan ska redovisa uppdraget till Regeringskansliet (Social-
departementet) senast den 30 september 2016. 

Ärendet 

Under åren 2009–2011 avsatte regeringen särskilda medel för verksam-
hetsnära forskning i programmet Rehabilitering i samverkan (Rehsam). 
Syfte var att öka kunskaperna om vilka metoder för vård och rehabili-
tering som även främjar återgång i arbete. Forte fick 2014 i uppdrag att 
utvärdera Rehsam-satsningen, att genomföra en internationell kunskaps-
sammanställning inom detta forskningsområde och att utveckla en 
modell för målgruppsanpassad kommunikation av forskningsresultat.  
 
Forte konstaterar i sin rapport Rehabilitering och samordning att det i 
Rehsam-projekten används många olika utfallsmått för sjukfrånvaro. 
Några projekt redovisar flera mått medan andra bara enstaka. I några 
projekt saknas eller redovisas inte sjukfrånvaromätningar och det är bara 
undantagsvis som det i slutrapporterna ges någon utförligare argumenta-
tion för valet av mått eller indikator på återgång i arbete. I de flesta fall är 
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dessa mått självrapporterade, men ibland har forskarna undersökt om 
personen faktiskt är i arbete, vanligtvis via Försäkringskassans register 
där det framgår om personen inte längre är sjukskriven. 
 
I Försäkringskassans uppdrag ingår att göra en bred kartläggning av vilka 
mått för återgång i arbete som används av myndigheter och inom forsk-
ningen i studier av sjukfrånvaro inklusive vid uppföljning och analys av 
effekter av olika åtgärder. Utifrån kartläggningen ska Försäkringskassan, 
i samråd med berörda aktörer lämna förslag till enhetliga utfallsmått som 
är ändamålsenliga för att utvärdera i vilken utsträckning olika insatser 
leder till återgång i arbete för personer med olika sjuklighet och sjuk-
skrivningsmönster. Utfallsmåtten ska göra det möjligt att bl.a. redovisa 
återgång i arbete utifrån effekter över tid på personernas anknytning till 
arbetsmarknaden. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
Annika Strandhäll  
 
      Eva Stina Lönngren 
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